



Obecní úřad v Bělé pod Pradědem oznamuje, že bude poslední den v roce 31.12. 2007 uzavřen. Všem přejeme krásné prožití silvestrovského dne a hodně úspěchů do nového roku 2008.

Oznámení

Oznamujeme všem uživatelům kabelové televize, že se poplatky za kabelovou televizi pro rok 2008 nebudou měnit a zůstanou stejné.

Opětovně oznamujeme, že se v obci Bělá pod Pradědem našlo horské kolo, majitel ať si ho přijde vyzvednout na Obecní úřad.

Poděkování

Obecní úřad a škola by chtěli poděkovat panu Tomickému, který nám přivezl ke škole a před obecní úřad vánoční stromky, přejeme mu krásné Vánoce a šťastný nový rok.

Touto cestou bych chtěl poděkovat starostovi obce a jeho pracovníkům, za nalezení a vrácení zlatého řetízku s přívěskem.

Milan Kolařík

Potravina u Jany

Pracovní doba mezi svátky 2007

So	22.12. - 7:00 – 11:00	Ne	23.12. - 14:00 – 17:00
Po	24.12. - 7:00 – 11:00	Út	25.12. - 8:00 – 10:00
St	26.12. - 8:00 – 10:00	Čt	27.12. - 7:00 – 17:00
Pá	28.12. - 7:00 – 17:00	So	29.12. - 7:00 – 11:00
Ne	30.12. - 14:00 – 17:00	Po	31.12. - 7:00 – 11:00

Út 1.1. 2008 zavřeno

Všem našim zákazníkům přejeme v novém roce hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Kolektiv potravin u Jany

Firma Ladislav Kolompár ml.

Nabízí práce stroji – minirypadlem NEUSON 3703 a LOCUST L 752 pro veškeré zemní a výkopové práce, např. – výkop a pokládka kanalizačních, vodovodních přípojek včetně dokumentace, dále veškerých inženýrských sítí, zahradnické práce, odvodnění pozemků a staveb apod.

Výhody těchto strojů – gumové pásy – rozměry, tel: 774 106 944 nebo 775 553 020

.....
Zpravodaj vydává Obecní úřad Bělá pod Pradědem v počtu 580 kusů zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo dodejte do informačního centra. e-mail: mic@bela.cz. Uzávěrka vždy k poslednímu dni v měsíci.

Zpravodaj

Bělá pod Pradědem **12/2007**



OBECNÍ ÚŘAD Bělá pod Pradědem PSČ 79085

TEL: 584 420 161, FAX: 584 452 505, vydáno 15.12. 2007

Vážení spoluobčané,

přiblížil se opět konec roku. Pro někoho to byl rok smutný, pro někoho radostný, možná i šťastný. Každý jsme ho nějak prožili a každý ho nějakým způsobem vyhodnocujeme. Dovolte, abych se také ohlédl a zhodnotil naši celoroční práci. Letošní rok byl pro naši obec a nás všechny osobně takovou velkou zkouškou. Říkám to proto, že u nás probíhaly souběžně dvě velké stavby a obě zkoušely naši trpělivost. Jednalo se o rekonstrukci silnice na Červenohorské sedlo. Stavba nás sice přímo nezatěžovala, ale tisíce projíždějících nákladních aut nebylo jistě nic příjemného. Druhou akcí byla stavba vodovodu a kanalizace v Domašově. Tady to bylo poněkud horší, protože ta se nás již přímo dotýkala. Stavba, jejíž cena se pohybovala kolem sta miliónu korun, nás stála všechny trochu nervů, ale hlavně hodně trpělivosti a tu jste vy všichni měli. Bez vašeho pochopení pro věc by bylo mnohem složitější takovou stavbu zrealizovat. Chtěl bych Vám všem občanům obce v Adolfovicích i Domašově touto cestou moc a moc poděkovat.

Pokud bych měl pokračovat ve výčtu akcí, tak zcela určitě musím zmínit vybudování téměř pěti set metrů chodníku. Chodník přes celou obec vnímáme jako jednu z priorit, proto i v příštím roce některá část přibude a na další pokračování (Domašov) se zpracovává projektová dokumentace. Byly opraveny také některé úseky místních komunikací a chodíčků. Zrekonstruováno bylo také několik obecních bytů, někde došlo na výměnu oken, někde na výměnu střešní krytiny, v dalších bytech byla provedena výměna topení.

Je připraven projekt na výstavbu bytů v prostorách obecního úřadu, v šuplíku máme stále projekt bytů v mateřské školce, stavět by se měla také nová hasičská zbrojnice, je zpracována studie na využití budovy bývalého kina a turistické ubytovny. Je také připraven projekt na vybudování cyklostezky. Je toho prostě mnoho, a to ještě neuvádím běžnou údržbu a opravy, které provádíme svépomocí.

Chtěl bych se ve svém hodnocení ještě zastavit komentářem u zastupitelstva obce, výborů a komisí. Členové zastupitelstva, i když obsazení je téměř z poloviny obměněné, pracují velmi dobře a svědomitě. Výbory pod vedením předsedů - kontrolní výbor paní Danuše Jobová, finanční výbor pan Petr Kučák - pracují podle svých ročních plánů a vedou si výborně. Jednotlivé komise se scházejí podle potřeb a možností svých členů, ale i na ně se můžeme spolehnout. Tady by se možná slušelo více pochválit kulturní komisi za nové programové nápady a stále zlepšující se kulturní vyžití v naší obci. Chci za práci poděkovat i dobrovolným spolkům

– chovatelům drobného zvířectva - ti sklízají jednu cenu za druhou, dobrovolným hasičům - v září při velké vodě se opět ukázalo jak jsou pro nás při ochraně našeho majetku důležité, oddílu kopané - ač se jim momentálně nedaří, jak by si sami přáli. Poděkovat bych chtěl také děvčatům z klubu důchodců, jmenovitě paní Tárové, Gráfové, Frůhaufové a Laštovicové, protože se nám skvěle starají o naše seniory. Pěvecký sbor Hany Zápecové jsem si záměrně nechal nakonec. Ten totiž svým umem dělá reklamu obci Bělá pod P., nejen v našem regionu, ale i za hranicemi naší malé republiky. Toto pěvecké těleso v letošním roce koncertovalo ve Francii a sklidilo tam velký úspěch.

Na úplný závěr bych rád poděkoval svým kolegům, zaměstnancům obce. Bez jejich pomoci by se jen těžko dala zvládnout spousta akcí a práce kolem nich.

Rok 2007 pomalu končí, ale ještě nás čekají svátky, na které se jistě všichni těšíme. Dovolte mi, abych Vám všem popřál krásné, šťastné a pohodové Vánoce a do nového roku 2008 pevné nervy a hodně zdraví.

Miroslav Kružík - starosta obce

KOMISE KULTURY A SPORTU

▪ 16.11.2007 Podvečer šikovných rukou

Sešly jsme se v pátek ve čtyři hodiny a jak se ukázalo, největším lákadlem bylo upletení si vlastního proutěného zvonečku. Nálada byla báječná a tak se všem práce povedla. Jsem ráda, že se tato nově zavedená akce pro nejněžnější část tvorstva zaběhla a určitě v tomto směru budeme pokračovat i příští rok.

S přáním krásného dne vaše lektorka Karolína

• 29.12.2007 Vánoční volejbalový turnaj

Tak jako každý rok, proběhne v tělocvičně naší ZŠ turnaj smíšených družstev ve volejbale. Prezentace bude od 8,30 do 9,00 hod., hrát budeme určitě opět až do odpoledne, tak pokud se vydáte v tento sváteční den na procházku, přijďte se podívat, dát si třeba čaj a taky trošku víc povzbudit při hře zástupce naší obce, určitě budou mít radost.

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA

V sobotu 8.prosince 07 jsme připravili další z akcí pro děti, tentokrát zaměřenou na příchod Mikuláše. Začátek byl naplánován na 15.30 hodin. Když jsem stála přesně v tuto dobu ve dveřích sálu, ve kterém v tu chvíli bylo možná deset dětí a do toho přijel pan řidič, který měl dovést děti s rodiči z



Bělá a oznamoval mi, že si cestu protáhl až na konečnou zastávku autobusu, ale bohužel nikoho nedovezl, začínala jsem silně pochybovat o tom, jestli naše snažení má vůbec cenu. Naštěstí se během čtvrt hodiny veškeré mé obavy vytratily, protože přišlo dalších padesát dětí a se zpožděním 25 minut jsme celou akci zahájili. Mládátka si zatančila, zasoutěžila a dočkala se i toho Mikuláše, který se tentokrát i se svým povedeným doprovodem věnoval dětem opravdu zodpovědně. Čert si tentokrát nikoho neodnesl, možná i z důvodu maloobjemového pytle, příští rok uvidíme. Po jejich odchodu, kterému předcházela společně zazpívaná vánoční koleda, jsme pokračovali v soutěžích a náš program jsme tentokrát zakončili prskavkovým tancem mezi bublifukovými bublinami. Doufám, že se všem, kteří mezi nás přišli, celá akce líbila a za všechny členy komise vám děti přeji krásné vánoce a moc a moc štěstíčka do toho příštího roku, ve kterém se, doufám, budeme opět potkávat. Foto z mikulášské akce je možno zhlédnout na našich webových stránkách www.bela.cz. – fotogalerie – kulturní akce - Mikulášská besídka 8.12. 2007. K.S.

ZHODNOCENÍ ROKU 2007

Tenhle pomalu končící rok byl prvním a tím částečně také zkušebním rokem pro komisi v novém složení, které vzešlo po volbách. Ani já, jako šéfka komise, ale ani většina z nových členů, jsme neměli příliš zkušeností, ale všichni jsme do toho šli s velkým odhodláním zpestřit vám občas nějakou tou akcí život na té naší vesničce. Hodnotit, jestli se nám to povedlo nebo ne. to mi nepřísluší, to musíte sami, já jen chci říct, že jsme se všichni snažili a ač se třeba některé věci nepovedly buď podle vašich, nebo našich představ, je to pro nás především ponaučení do další práce. Jenom doufám, že v tom příštím roce na nás, hlavně v zimních měsících, to počásí nezapomene a taky nám trochu dopřeje. Budu se na vás na všechny moc těšit ne jen já, ale celá komise kultury a sportu na akcích v tom příštím roce 2008, do kterého vám touto cestou přeji jen to dobré.

Karolína Stašáková

„O keramickou popelnici“.

Obec Bělá pod Pradědem byla pozvána na vyhlášení nejlepších obcí v Olomouckém kraji ve výtěžnosti separovaného odpadu s názvem „O keramickou popelnici“. Hodnotilo se nejlepších 10 obcí ze dvou kategorií a to do 4000 obyvatel a nad 4000 obyvatel. Naše obec se umístila na pěkném 6. místě v kategorii do 4000 obyvatel. Zástupci si dovezli ocenění a dobrý pocit za dobře vykonávanou práci. J.Z.

Pozvánka na Vánoční koncert

Ženský pěvecký sbor OÚ Bělá pod Pradědem Vás všechny srdečně zve na Vánoční koncert, který se koná 2. svátek vánoční na Štěpána dne 26. 12. 2007 ve 14:30 hodin v kostele sv. Jana Křtitele – Horní Domašov. Přijďte si poslechnout zpěv a vytrubování, ale také si s námi přijďte zazpívat vánoční koledy a písně. Jako hosti vystoupí **Tomáš Buček, Vít Hanulík, Mgr. Ester Pelcová, slovem provází Mgr. Alena Trunečková**.

Abyste si udělali doma již před vánocemi příjemnou atmosféru, nabízíme vám jeden osvědčený a dobrý recept na vánoční cukroví.

Dortíčky – tety Dany

60 dkg hladká mouka

40 dkg másla

30 dkg ořechů

15 dkg ml. Cukru

Špetka skořice

1 žloutek

vypracovat těsto



Vykrajujeme kolečka, pečeme a spojujeme krémem. Prostřední kolečko namáčíme v rumu (ze tří koleček).

Krém

5 lžic pískového cuk

1 máslo

1 žloutek

na množství koleček dvojitou dávku krému

1-2 lžíce rumu

Kolečka spojíme krémem, potřít dokola a obalit ořechama, vrch dortíku máčíme v čokoládě a navrch ozdobit ořechem.

Autorka receptu – zpěvačka Dana Hlavatá, kterou ve sboru opět rádi uvítáme.

45. VESELÉ VÁNOČNÍ HODY

Allegretto
1. Ve - se - lé vá - noč - ní ho - dy,
zpí - vej - te, dí - ky, ko - le - dy, o tom, co se
vskutku sta - lo, že se li - dem na - ro - di - lo dě - fát - ko.

2. Potmě leží, nemá svištičky,
na nebi svítí mu hvězdičky.
Ty, jenž všechn oděv dáváš,
samo's náhe a nic nemáš,
dětátko.

3. Přišli chudi pastouškové,
zpívali jsou chvály nové;
vítej nám, andělský král,
tobe jsme zdávna žádali,
dětátko.

Jménem pěveckého sboru Vám všem přeji krásné, šťastné a klidné Vánoce a do nového roku 2008 vše nejlepší. PaedDr. Hana Zápecová

Zima se blíží...

Tím myslíme skutečnou zimu, tedy bílou s dostatkem sněhu. Vlekaři, lanovkáři, ubytovatele a všichni ostatní, kteří zajišťují dobré podmínky pro provozování zimních sportů, se těší a hlásí, „Vše je připraveno“.



U nás se to týká hlavně úpravy běžeckých tratí, kterou zajišťuje svými prostředky obecní úřad.

Tak jak v loňském roce vedou tratě – Domašovská magistrála – od Jeseníku západně podél obce až do Bělé k hotelu Eduard (dříve Venuše). Z Filipovic je zkratka do Domašova k poště, od restaurace Cimbura vede

trasa do Rudohoří a dále lesní cestou (turistická modrá) do Filipovic a pokračuje do Bělé. Tyto úseky jsou na mapách označeny jako alternativní a budou v provozu podle momentálních sněhových podmínek. Na výchozích místech jsou instalovány přehledné mapky s uvedením kilometráže jednotlivých úseků. V tomhle rozsahu jsme tratě upravovali v i minulé zimě, která se však vůbec nevydařila. Za to rok před tím byla zima se vši parádou, dostatek sněhu, téměř žádné oblevy, tratě upravené a velká návštěvnost. Doufejme, že ta nastávající bude obdobná.

Tak jak doposud, budeme tratě upravovat obecním skútre. Pro tuto zimu máme zajištěnou změnu v tom, že Obecní sdružení CR Jeseníky, které vlastní dvě rolby pro úpravu běžeckých tratí, bude pomáhat i v našem rajonu. Chceme tratě nejdřív projet rolbou a skútre pouze udržovat. Rolba bude navazovat na tratě v Lipové, podle možnosti budou tak spojeny úseky od Petříkova, Lipové, Jeseníku k nám a budou-li vhodné podmínky i na Červenohorské sedlo, Videlský kříž a Šerák. V hřebenovém prostoru je tradičně upravovaná cesta z Pradědu přes Švicárnu a Sedlo k Vřesové Studánce. Rádi bychom pro běžkaře zprovoznili úsek ze Sedla po Milionové cestě na Videlský kříž a dále po cykloturistické trase až na Rejvíz k mostu přes Černou Opavu. Tenhle úsek bude provozně problematický, i když scenericky krásný. Od nás chceme projet cestu na Šerák a od Mariína pramenu na Červenohorské sedlo, to jsou ale zbožná přání, uvidíme na co nám budou stačit finance CR Jeseníky, rozpočet naší obce a příspěvky provozovatelů pohostinství a ubytovatelů.

Na všech běžeckých tratích je zakázáno chodit pěšky, vodit psy a jinak poškozovat stopu. Zvláště volně pobíhající psi, doprovázející své páníčky ohrožují lyžaře, zvláště malé děti.

Schématické mapky, vydané již dříve, jsou k dispozici u všech ubytovatelů, pokud je zájem, mohou si je vyzvednout na obecním úřadě, nebo v informačním centru. Lyžaři – sjezdaři mají k dispozici upravované sjezdovky nejen ve Filipovicích, ale i v blízkých střediscích Červenohorské sedlo, Miroslav v Lipové, na Ramzové, v Brané a Petřikově.

Teď nezbyvá než doufat a čekat na sněh. Všem lyžařům přejeme vše nejlepší, hodně zdaru a krásné zážitky na sněhu. Se starým lyžařským pozdravem „SKOL“

Komise cestovního ruchu

Hodnocení podzimní fotbalové sezony

Podzimní část letošní fotbalové sezony skončila s rozpaky a to zejména u družstva mužů. V žákovské kategorii se umístění ve spodních patrech dalo očekávat, po generační výměně (skončili tři nejzkušenější hráči) družstvo teprve hledá svoji novou tvář – i s pomocí staronového trenéra p. Miroslava Rudolfa. Již teď se v mužstvu objevují nové hvězdičky, které se na jaře jistě rozzáří plnou silou a budou dobrým příslibem do budoucna. Tým mužů po docela dobrém začátku, kdy ze 3 zápasů získal 6 bodů, zůstal za očekáváním a po remíze v Lipové se dostal do herní krize, která prakticky trvala až do konce. Přestalo se dařit střelecky i herně a celkový projev byl velmi špatný. V posledních zápasech sice došlo k částečnému zlepšení, ale na více jak 10 bodů to nestačilo a skončilo na 12. příčce. Mezi hlavní důvody neúspěchu patří zejména nedostatečná účast na tréninku a u některých pravděpodobná ztráta motivace pracovat pro tým. Doufejme, že v zimní přestávce se chlapci dají do kupy a tvrdou zimní přípravou se kvalitně připraví na jarní boje o záchranu. Dojde ke zpevnění zadních řad, do mužstva se vrací z hostování v Jeseníku stoper Václav Keltner, jehož kvality nám hlavně při standart. situacích hodně chyběly. Nejlepším střelcem je Samek se 6 zásahy, Plšek a Reinelt dali po 3 gólech, brankář Lejsal se drží na 3. místě v počtu vychytaných nul. Závěrem bych poděkoval všem sponzorům podílejících se jakýmkoli způsobem na chodu klubu, dále pak všem věrným fanouškům, kteří nás i v těžkých chvílích neopustili a stáli při nás. Tímto je všechny zvu na jarní část a věřím, že s příchodem lepších výkonů na hřišti selepší i jejich projev, ubude častých vulgarit a přibude více toho slušného fandění.

V.J.